АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2023 года                                       № 32                                 х. Романов

О принятии осужденного  на обязательные работы

[bookmark: _GoBack]В соответствии  с приговором Зимовниковского районного суда  Ростовской области от 21 марта 2023 года и направлением филиала по Дубовскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области от 18.04.2023 года  № 62/39/17- , учитывая , что гражданин  Усманов Руслан Умарович  инвалид второй группы :

1. Принять осужденного Усманова Руслана Умаровича   1984 года рождения на обязательные работы с 26.04.2023 года до момента отработки осужденным 250 часов.
2. Установить гр. Усманову Р.У. шестидневную рабочую неделю. Время работы с 09.00 часов до 11.00 часов. Выходной день- воскресенье, нерабочие и праздничные дни в соответствии с законодательством РФ.
3. Определить вид работ: работы по благоустройству х. Романов (сбор мусора, уборка территории и т.п.).
4. В соответствии с действующим законодательством обязательные работы выполняются осужденным на безвозмездной основе.
5. Специалисту администрации Романовского сельского поселения Басовой Л.В.  обеспечить ведение ежедневного табеля учета рабочего времени с отображением количества отработанных часов, ежемесячно направлять копию табеля в уголовно-исполнительную инспекцию, информировать уголовно-исполнительную инспекцию о невыходе осужденного на работу и допущенных им нарушений трудовой дисциплины.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Администрации
Романовского сельского поселения :                                          С.В.Яцкий

С постановлением, правилами техники безопасности, охраны труда, правилами гигиены, распорядком работы организации ознакомлен______________________________________   Усманов Р.У.